[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

г. Искитим

[bookmark: _Hlk146793804][bookmark: _Hlk146793803][bookmark: _Hlk146784084]О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» г.Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 22.11.2011 №1753

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  г. Искитима

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» г.Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 22.11.2011 №1753 ( в ред. от 15.03.2013 № 436, от 28.04.2018 № 634, от 14.11.2023 № 2268) (далее по тексту- Устав), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие виды основной деятельности:
а) обеспечение организации благоустройства и озеленения территории городского округа;
б) организация обустройства мест массового отдыха населения, городских пляжей;
в) развитие, содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского округа, включая обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);
г) обустройство мест захоронения, организация похорон граждан (в том числе безродных) и предоставление, связанных с ними услуг;
д) уборка территории городского округа и аналогичная деятельность;
е) снос аварийных и сухостойных деревьев;
ж) защита территорий от подтопления;
з) содержание и благоустройство территорий городских парков, скверов, спортивных и спортивно-игровых площадок, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности;
и) реализация мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих в границах городского округа;
к) иные мероприятия.»
1.2. Подпункт 2.2.13. пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
« 2.2.13. Содержание скверов, парков отдыха и развлечений, мест купания и природных зон отдыха у воды, спортивных и спортивно-игровых площадок включая:
- уборку территории мест массового отдыха у воды, скверов, парков, спортивных и спортивно-игровых площадок;
- приобретение и ремонт пляжного оборудования, ремонт спортивных и спортивно-игровых площадок.»
         2. Постановление администрации г.Искитима Новосибирской области от 03.02.2025 №119 «О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» г.Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 22.11.2011 №1753» отменить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Искитима.
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства» г.Искитима Новосибирской области обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.png
ot 12.02.2025 Ne 198